
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  15 del Registro

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE  SENATO DELLA REPUBBLICA. Individuazione dei 
luoghi e del numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni.

L'anno duemiladiciotto, addì trenta del mese di gennaio  , alle ore quattordici e zero minuti 
nella  sala  delle  adunanze  del  comune  suddetto,  convocata  con  apposito  avviso,  la  Giunta 
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Frediano X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 30/01/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere:  in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 

Il Responsabile di Ragioneria
 

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della 
spesa e il relativo impegno. 
Parere: 
Data, 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

5/
2

01
8

 d
el

 3
0/

01
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
LE

Z
IO

N
I 

P
O

LI
T

IC
H

E
  S

E
N

A
T

O
 D

E
LL

A
 R

E
P

U
B

B
LI

C
A

. I
n

di
vi

du
az

io
ne

 d
ei

 lu
og

hi
 e

 d
el

 n
um

er
o 

de
gl

i s
pa

zi
 d

es
tin

at
i a

lla
 p

ro
pa

ga
n

da
 e

le
tto

ra
le

 m
ed

ia
nt

e 
af

fis
si

on
i.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: D

on
at

o 
M

et
al

lo
 -

--
 E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 A
n

to
ni

o 
S

al
se

tti
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE – SENATO DELLA REPUBBLICA.
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla propaganda 
elettorale mediante affissioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  che  il  4  Marzo  2018  avranno  luogo  i  comizi  per  l'elezione  del  SENATO  DELLA 
REPUBBLICA;

Ritenuto  doversi  procedere  a  quanto  stabilito  dalla  legge  4  aprile  1956,  n.  212  e  successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di pubbliche affissioni;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto  che  il  piano  predisposto  dall'ufficio  consente  una  equa  suddivisione  dell'ubicazione  dei 
tabelloni / riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla 
legge, qualunque ne sia il numero; 

Visto che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami 
e di non intralciare il traffico;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio Elettorale consente un’ equa suddivisione dell'ubicazione 
dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste 
dalla legge, qualunque sarà il numero;

Dato atto che il Comune conta n. 10961  abitanti, per cui in virtù della predetta normativa in questo 
centro abitato il numero degli spazi è stabilito nel numero di 5;  

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1). di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 5 (cinque)  gli spazi da destinare, a mezzo di  

distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 

elettorale  da  parte  di  coloro  che  prenderanno  parte  con  liste  di  candidati  e  candidature 

uninominali all'elezione della Camera dei Deputati, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al 

seguente prospetto:

N.
d'ord

.
CENTRO ABITATO

Popolazione
del

centro

UBICAZIONE
DEL TABELLONE O 

RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o

tabellone

1 RACALE 10.961 Via Gallipoli Riquadri e 
tabelloni

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

5/
2

01
8

 d
el

 3
0/

01
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
LE

Z
IO

N
I 

P
O

LI
T

IC
H

E
  S

E
N

A
T

O
 D

E
LL

A
 R

E
P

U
B

B
LI

C
A

. I
n

di
vi

du
az

io
ne

 d
ei

 lu
og

hi
 e

 d
el

 n
um

er
o 

de
gl

i s
pa

zi
 d

es
tin

at
i a

lla
 p

ro
pa

ga
n

da
 e

le
tto

ra
le

 m
ed

ia
nt

e 
af

fis
si

on
i.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: D

on
at

o 
M

et
al

lo
 -

--
 E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 A
n

to
ni

o 
S

al
se

tti
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



2 RACALE 10.961 Regina Margherita Riquadri e 
tabelloni

3 RACALE 10.961 Viale dello Stadio Riquadri e 
tabelloni

4 RACALE 10.961 Via Bologna Riquadri e 
tabelloni

5 RACALE 10.961 Via Vienna Riquadri e 
tabelloni

2) di delimitare gli spazi di cui al prospetto  con la base di ml. 6,00  e l'altezza di ml. 2,00;

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

5/
2

01
8

 d
el

 3
0/

01
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
LE

Z
IO

N
I 

P
O

LI
T

IC
H

E
  S

E
N

A
T

O
 D

E
LL

A
 R

E
P

U
B

B
LI

C
A

. I
n

di
vi

du
az

io
ne

 d
ei

 lu
og

hi
 e

 d
el

 n
um

er
o 

de
gl

i s
pa

zi
 d

es
tin

at
i a

lla
 p

ro
pa

ga
n

da
 e

le
tto

ra
le

 m
ed

ia
nt

e 
af

fis
si

on
i.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: D

on
at

o 
M

et
al

lo
 -

--
 E

sm
er

al
da

 N
ar

de
lli

 -
--

 A
n

to
ni

o 
S

al
se

tti
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del 
Comune il 01/02/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

5/
2

0
1

8
 d

e
l 3

0
/0

1
/2

0
18

O
g

g
e

tt
o:

 E
L

E
Z

IO
N

I 
P

O
L

IT
IC

H
E

  S
E

N
A

T
O

 D
E

LL
A

 R
E

P
U

B
B

L
IC

A
. 

In
d

iv
id

ua
zi

o
ne

 d
e

i l
uo

g
hi

 e
 d

e
l n

u
m

e
ro

 d
e

g
li 

sp
a

zi
 d

e
st

in
a

ti 
a

lla
 p

ro
p

a
g

a
nd

a
 e

le
tt

o
ra

le
 m

e
d

ia
nt

e
 a

ff
is

si
o

ni
.


